ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2019 № 44

г. Яровое

О рассмотрении представления
Славгородской межрайонной
прокуратуры от 08.11.2019 №
02-19-2019 «Об устранении
нарушений законодательства в
жилищно-коммунальной сфере»

На основании представления Славгородской межрайонной прокуратуры
от 08.11.2019 № 02-19-2019 «Об устранении нарушений законодательства в
жилищно-коммунальной сфере», в соответствии с Федеральным законом №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского
края

РЕШИЛО:

1. Представление Славгородской межрайонной прокуратуры от 08.11.2019
№ 02-19-2019 «Об устранении нарушений законодательства в
жилищно-коммунальной сфере» удовлетворить полностью.

2. Принять решение о внесении изменений в решение Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 27.12.2016 № 52 «О
плате за наем жилого помещения жилищного фонда города Яровое Алтайского
края».

3. Направить указанные изменения главе города для подписания и
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по промышленности, строительству, коммунальному хозяйству, торговле и
бытовому обслуживанию (Михалдыкин В.К.)

Председатель Городского
Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Приняты решением Городского
Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края
от 24.12.2019 № 44

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.12.2016 № 52 «О плате за наем жилого помещения

жилищного фонда города Яровое Алтайского края»

1.1. В преамбуле исключить слова «постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края от 12.11.2014 № 1025 «Об установлении
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с
01.11.2014 года по муниципальному образованию город Яровое Алтайского
края».

1.2. В п.1 размер «0,3» заменить на «0,128».
1.3. В п.2 размер «20,00 руб. за 1 кв.м общей площади жилого

помещения (отдельных комнат в общежитии)» заменить на «46,87 руб. за 1 кв.м
общей площади жилого помещения (отдельных комнат в общежитии)».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские
вести» и размещению на с 1 vi сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

г. Яровое

Г лава города

от 24.12.2019

В.Н. Самобочий

№ 29-ГСд